СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04 .08. 2014 г.         № 22

                                                                                                            Экз.___

с. Валгуссы

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав

муниципального образования Валгусское сельское  поселение Инзенского

района   Ульяновской области»

В целях приведения Устава муниципального образования Валгусское

сельское  поселение  в соответствии с действующим законодательством

Федеральными  законами от 02.04.2014 N 70-ФЗ « О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия

граждан в охране общественного порядка», от 27.05.2014 N 136-ФЗ « О

внесении изменений в статью 26.3. Федерального закона «Об общих принципах

организации законодательных ( представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и федеральный

закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации  ", от 23.06.2014 N 165-ФЗ, "О внесении изменений

федеральный закон " Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 21.07.2014 N 217-ФЗ « О внесении изменений в

Жилищный Кодекс Российской Федерации в отдельные законодательные акты

Российской Федерации  в части законодательного регулирования отношений по

найму жилых помещений жилищного фонда социального использования, Совет

депутатов  муниципального образования Валгусское сельское поселение,

р е ш и л:

1 .Внести в Устав муниципального образования Валгусское сельское

поселение Инзенского района Ульяновской области  следующие изменения и

дополнения:

1.1.Пукнкт 1 части 1 статьи 8 Устава  изложить в следующей редакции:

"1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение

и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его

исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета

поселения".

1.2. Пункт 20 части 1 статьи 8 Устава слова "осуществление

муниципального земельного контроля за использованием земель поселения"

заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в

границах поселения".

consultantplus://offline/ref=7344BEFE0082766A53EE1FE03B5D9D1CFEDD1A31AE16569525FD3DE5C51040FBE836BEB8D3795411DAO7N
consultantplus://offline/ref=7344BEFE0082766A53EE1FE03B5D9D1CFEDD1F36AA10569525FD3DE5C51040FBE836BEB8D3795411DAO6N
consultantplus://offline/ref=7344BEFE0082766A53EE1FE03B5D9D1CFEDD1F36AF13569525FD3DE5C51040FBE836BEB8D3795410DAOCN
consultantplus://offline/ref=7344BEFE0082766A53EE1FE03B5D9D1CFEDD1E3BAE11569525FD3DE5C51040FBE836BEB8D3795619DAO1N

1.3. Пункт  21 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в

границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований,

размещение информации в государственном адресном реестре».

1.4. Часть 1 статьи 8 Устава  дополнить пунктом 33 следующего

содержания:

 «33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных

дружин».

1.5. часть 1 статьи 9 Устава  дополнить пунктом 10, 11 следующего

содержания:

«10)  создание условий для  организации  проведения  независимой

оценки

 качества оказания услуг организациями в порядке и  на  условиях,

которые установлены федеральными законами»;

«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в соответствии с жилищным законодательством».

1.6. Абзац 1 пункта 1 статьи 11 Устава дополнить словами:

« Местный референдум проводиться  на  всей территории

муниципального образования».

1.7. Статью 24 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«1)На первом заседании Совета депутатов муниципального образования

Валгусское сельское поселение   избирается  1 депутат   в Совет депутатов

муниципального образования «Инзенский район». Указанные депутаты

избираются открытым голосованием простым большинством от установленной

численности Совета депутатов муниципального образования Валгусское

сельское поселение. Голосование проводится по каждой выдвинутой

кандидатуре отдельно»;

 2) В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» на ближайшем заседании

Совета депутатов муниципального образования Валгусское сельское поселение,

но не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения

полномочий Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район», избираются другие депутаты в Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район»;

3) В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета

депутатов муниципального образования Валгусское сельское поселение»,

избранного в состав Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район», на ближайшем заседании Совета депутатов

муниципального образования Валгусское сельское поселение, но не позднее,

consultantplus://offline/ref=266B501798C87F42F08594FA9D19454C1253BC830CBF6CE87582446736C22229CAADED0A28KFU3J

чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения полномочий

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район»,

избираются другой депутат в Совет депутатов муниципального образования «

Инзенский район»».

1.8.В подпункте 2 абзаца второго части 5 статьи  28 Устава   слова

«состоять  членом  управления»  заменить на   слова « состоять  членом  органа

управления»

1.9. В части 1 статьи 37 Устава    слова "Муниципальные правовые акты"

заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты".

 10. Статью 36 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:

 «10.Уставом муниципального образования определяется порядок

составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и

исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением,

составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».

 1.11.Статью 44 Устава изложить в новой редакции:

«1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный

бюджет)».

В качестве составной части бюджетов сельских поселений могут быть

предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов,

других территорий, не являющихся муниципальными образованиями. Порядок

составления, утверждения и исполнения указанных смет определяется

органами местного самоуправления соответствующих поселений

самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение

и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением,

составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета

осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с

соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

3. Бюджетные полномочия муниципальных образований устанавливаются

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Территориальные органы федерального органа исполнительной власти,

уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов,

предоставляют финансовым органам муниципальных образований

информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих

зачислению в бюджеты соответствующих муниципальных образований, в

порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного

бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе

исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с

указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат

официальному опубликованию.

consultantplus://offline/ref=51D87F5A910B6418C421A2CA3DB7685D1BB8356921C28BE4957B3FD064y6q5G
consultantplus://offline/ref=3C5DBE933F8BA8B8F3D477D936AF9961C0DDA18E5ECCE2F591999648A818HCK
consultantplus://offline/ref=3C5DBE933F8BA8B8F3D477D936AF9961C0DDA18E5ECCE2F591999648A818HCK
consultantplus://offline/ref=3C5DBE933F8BA8B8F3D477D936AF9961C0DDA18E5ECCE2F591999648A818HCK
consultantplus://offline/ref=3C5DBE933F8BA8B8F3D477D936AF9961C8D9A78E5BCEBFFF99C09A4AAF8354778AE8648C8D1BE613H2K

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям

поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями

в случае невозможности их опубликования».

1.12. Статью 45 Устава изложить в новой редакции:

«Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,

законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных

обязательных платежах».

1.13. Статью 46 Устава  изложить в новой редакции:

1. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в

соответствии с расходными обязательствами муниципальных образований,

устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления

данных муниципальных образований в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципальных образований

осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Положение подпункта 1.7 настоящего решения вступают в силу по

истечению срока полномочий либо в случае досрочного прекращения

полномочий действующих Советов депутатов.

3. Положение подпункта 1.2  настоящего решения вступают в силу с

01.01.2015 года.

4. Положение подпункта 1.5 настоящего решения  вступают в силу с

21.10.2014 года.

5.Опубликовать проект «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области» в районной газете « Вперед», для ознакомления с

ним жителей муниципального образования.

6. Организовать обобщение поступивших замечаний и предложений по

проекту.

7.Провести публичные слушания для обсуждения проекта решения

 «28»  августа 2014 года в 17 часов в помещении администрации МО

Валгусское сельское поселение по адресу:  Ульяновская область,  Инзенский

район,  с. Валгуссы, ул. Большая дом 61.

8.Настоящее  решение вступает в силу со дня его опубликования.

9.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения        А.И.Чернухин

consultantplus://offline/ref=1437B5A2502D8608C841CE19C7ECB2B39DBEF64411EFA3F3081682D1F6xFp5K
consultantplus://offline/ref=1437B5A2502D8608C841CE19C7ECB2B39DBEF64411EFA3F3081682D1F6xFp5K